Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061800315

315

Nº 114, quarta-feira, 18 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2025

O Pregoeiro, comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº
034/2025, tipo Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de frios, refrigerantes e sucos. Fundamentação Legal: Artigo 28 Inciso I da Lei
14.133/2021. A data de abertura do certame será dia 04/07/2025 às 14h00min. Ed i t a l
completo pela Internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br.

Alfenas-MG, 17 de junho de 2025.
CARLITOS AZEVEDO SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Aquisição de material de expediente para Registro de Preço para a atender as
demandas das diversas Secretarias Municipais do Município de Angelândia/MG. Data de
abertura: 02/07/2025 às 08h00min. Maiores informações: (33) 4042-1189.

Angelândia-MG, 17 de junho de 2025.
CLAUDIO ROBERTO GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROSO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2025

O Município de Barroso torna pública a retificação ao Edital publicado no Portal
Nacional de Compras Públicas - PNCP, no Diário Oficial da União e nos sítios eletrônicos
www.licitapp.com.br e www.barroso.mg.gov.br, referente ao Processo Licitatório nº
096/2025 Pregão Eletrônico 033/2025. Matéria publicada no DOU, seção 3, no dia
16/06/2025 e página 300. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de
construção e instalação de passarela metálica para acessibilidade e saída de emergência do
auditório Iracema Rocha, em atendimento à Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
Onde se lê: Abertura: 30/06/2025 às 10:00 hs. Lê-se: Abertura: 04/07/2025 às 10:00 hs.
Fica inalterado o restante do Edital.

Barroso, 17 de junho de 2025.
JOSIANE APARECIDA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE MINAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2025

inexigibilidade nº 30/2025, Processo nº 45/2025
O Município de Bela Vista de Minas torna público Contrato nº 42/2025, Processo nº
45/2025. Locador: MARIA GORETE DE CASTRO QUARESMA. Objeto: Locação do imóvel para
funcionamento do ESF Bandeirantes. Período: 12 meses. Valor total: R$ 48.000,00
(quarenta e oito mil reais).Bela Vista de Minas, 17 de junho de 2025.
SAMANTHA APARECIDA AVILA COSTA MAGALHÃES. Prefeita.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2025

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2025, PROCESSO Nº 38/2025
O Município de Bela Vista de Minas torna público Contrato Nº 43/2025 do Processo
038/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada para a construção da Unidade de
Saúde "Maria Silva Matoso" Porte 1 no Bairro Lages em Bela Vista de Minas/MG. Empresa:
Construtora Maximus Ltda - CNPJ 57.082.939/0001-60. Valor total: R$ 1.711.593,43.
Bela Vista de Minas, 17 de junho de 2025.
SAMANTHA APARECIDA AVILA COSTA MAGALHÃES. Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO ORIENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

Processo Licitatório nº 59/2025. Pregão Eletrônico nº 24/2025.
Objeto: Aquisição de aparelho de ultrassonografia em atendimento as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Belo Oriente/MG. Abertura do
Julgamento será no dia 08/07/2025 às 09h00min. O Edital poderá ser repassado via e-mail
mediante solicitação: licitacao@belooriente.mg.gov.br, ser retirado no site:
www.belooriente.mg.gov.br, ou na Assessoria Técnica de Licitações da PMBO. Telefone:
(31) 3258-2807, 3258-2735 (31) 9 9781-1703.

Belo Oriente-MG, 17 de junho de 2025.
TIAYA ALVES DA SILVA MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

Prefeitura Municipal de Botumirim/MG, Proc. 040/2025, PREGÃO
ELETRÔNICO 002/2025. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL GRÁFICO EM ATENDIMENTO E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA
DE GOVERNO E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOTUMIRIM/MG.
Credenciamento: 03/07/2025 - 9hrs. licitacaobotumirim2025@gmail.com -
https://botumirim.mg.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 7/2025

Prefeitura Municipal de Botumirim/MG, Proc. 041/2025, PP 007/2025.
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO CIMENTO CPII 32 EM
ATENDIMENTO E MANUTENÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BOTUMIRIM/MG. Credenciamento: 07/07/2025 - 9hrs.
licitacaobotumirim2025@gmail.com - https://botumirim.mg.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 9/2025

Prefeitura Municipal de Botumirim/MG, Proc. 048/2025, PP 009/2025.
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E
HORTALIÇAS PARA COMPOR O CARDAPIO DA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BOTUMIRIM/MG. Credenciamento:
04/07/2025 - 9hrs. licitacaobotumirim2025@gmail.com - https://botumirim.mg.gov.br.

GUILHERME LUCIANO OLIVEIRA VELOSO
Agente de Contratação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2025

Prefeitura Municipal de Botumirim/MG, Proc. 029/2025 - Inexigibilidade
011/2025 - Credenciamento 003/2025. CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BOTUMIRIM/MG. Início do credenciamento:
23/06/2025 - 9hrs. licitacaobotumirim2025@gmail.com - https://botumirim.mg.gov.br.

GUILHERME LUCIANO OLIVEIRA VELOSO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025

Pregão Eletrônico Nº 036/2025 - Registro de preços para aquisição de materiais
destinados ao banco de leite do HMSS. Sessão: 08/07/2025 às 8h. Edital
www.brasiliademinas.mg.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e e-mail
licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

ALICE MARA SOUZA
Pregoeira

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇÇOS

Intenção em aderir a Ata de RP 003/2025, oriunda do PE nº 044/2024, Proc. nº
048/2024, do CIM Jequitinhonha, cujo objeto é RP para futura e eventual aquisição de
mobiliários escolares para as escolas públicas dos municípios consorciados ao CIM
Jequitinhonha. Fornecedor: Solução Industria e Comercio de Móveis Eireli - CNPJ:
25.109.467/0001-03.

MARCUS VINICIUS FERREIRA CARVALHO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAÚNAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Braúnas/MG comunica aos interessados
o resultado do Pregão Eletrônico nº 025/2025, referente ao Processo Licitatório nº
062/2025, cujo objeto registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios,
materiais gráficos, brindes, itens de vestuário, refeições prontas, materiais de apoio e
estrutura de recreação, conforme especificações detalhadas, para atender às necessidades
dos eventos institucionais promovidos pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Braúnas/MG. As empresas vencedoras do certame e os respectivos valores e lotes foram:
AILTON ADMILSON DA SILVA CNPJ: 01.396.849/0001-99 Valor Global: R$ 17.560,82
(Dezessete mil, quinhentos e sessenta reais e oitenta e dois centavos) Lote: 01. MARIA DE
LOURDES VIEIRA CNPJ: 58.413.963/0001-05 Valor Global: R$ 4.340,00 (Quatro mil,
trezentos e quarenta reais) Lote: 02. POWER ONE LTDA CNPJ: 51.765.852/0001-00 Valor
Global: R$ 11.065,29 (Onze mil, sessenta e cinco reais e vinte e nove centavos) Lote: 03.
BRAINER SIMAN PINTO CNPJ: 28.920.658/0001-30 Valor Global: R$ 49.000,00 (Quarenta e
nove mil reais) Lote: 07. LOTES FRACASSADOS: 04, 05 e 06.

Braúnas-MG, 17 de junho de 2025.
SABRINA ALVES MARTINS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAZÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

A Prefeitura Municipal de Brazópolis torna público o Edital de Licitação, PL Nº
94/25, Pregão Eletrônico nº 19/25. Objeto: Aquisição de maquinário agrícola, em
atendimento a secretaria municipal de agricultura, pecuária, abastecimento e meio
ambiente, referente ao aditivo de contrato do Convênio de Saída nº
1231000184/2023/SEAPA, conforme especificações do Anexo II, Termo de Referência deste
Edital. Critério de julgamento: Menor Preço por Item. Modo de disputa: Aberto. Abertura:
04/07/2025 às 09h00min, através do sistema ComprasBR: https://comprasbr.com.br/pregao-
eletronico/. Edital à disposição na página do Município e plataforma ComprasBR. Dúvidas:
licitacao@brazopolis.mg.gov.br. Telefone: (35) 3641-1373 / 9 8421-9093.

Brazópolis-MG, 17 de junho de 2025.
HELEN G. A. DE A. FERNANDES

Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

O Município de Buritis-MG, através da Pregoeira, comunica aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, cujo objeto é o
Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente, com
abertura prevista para o dia 07/07/2025, a partir das 09h00min, maiores informações
site: www.buritis.mg.gov.br e https://ammlicita.org.br/. Tel.: (38) 3662-5256. Av.
Bandeirantes, nº 723, Bairro Centro.

Buritis - MG, 17 de junho de 2025.
KELLY FERREIRA DA CUNHA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025

O Município de Buritis-MG, através da Pregoeira, comunica aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, cujo objeto é o Registro de
Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, tais
como: mobiliários diversos, eletrodomésticos, eletroeletrônico, entre outros; que visa suprir
as demandas da Secretaria Municipal de Administração e Planejamento e das Secretarias e
órgãos a ela vinculados, com abertura prevista para o dia 08/07/2025, a partir das 09h00min,
maiores informações site: www.buritis.mg.gov.br e https://ammlicita.org.br/. Tel.: (38) 3662-
5256. Av. Bandeirantes, nº 723, Bairro Centro. Buritis - MG, 17 de junho de 2025.

SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Meu Computador
Retângulo

Meu Computador
Retângulo

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-18T02:02:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial